
南武蔵野発第 R3-006 号 

２０２２年１月２６日 

団委員長各位                   

ボーイスカウト南武蔵野地区 

地 区 委 員 長   柳  久 之 

地区コミッショナー   早乙女 貴弘 

指導者養成委員長   中村   淳 

 

第４１回ボーイスカウト講習会開催のお知らせ 
                            

三指 

 日頃は、スカウト活動にご尽力いただき深く感謝申し上げます。 

さて、当地区では、新しく指導者になられる方、スカウト運動に興味のある方のため

にボーイスカウト講習会を開催いたします。加盟員でない方の参加も可能な講習会です。 

この講習会は、スカウト運動の基本となる、活動の原理、目的、方法などをわかりや

すく、楽しい体験も入れて、正しく知っていただくことを目的としており、各団の保護

者の方々にもお気軽にご参加いただける内容です。 

この度は特に感染拡大予防策として、三密にならない運営対策をおこなうとともに、

スタッフ・参加者ともに体調のすぐれない場合は参加を控える、マスク・手洗い消毒の

徹底等の取り組みを実行してまいります。 

つきましてはご理解の上、団内に広くご案内いただけますようお願い申し上げます。 

                   弥栄 

記 

日 時：２０２２年３月１３日（日）9：00 受付開始 16：45 講習終了予定 

場   所：東京農工大学府中キャンパス 農学部第２講義棟 府中市幸町 3－5－8 

 https://www.tuat.ac.jp/outline/overview/access/fuchu/campus_map/ 

主任講師：日本連盟副リーダートレーナー 重信 千春 

参加資格：18 歳以上の男女（但しベンチャースカウトは除く） 

募集定員：３５名（受け付けは先着順とします 12 名に満たない場合は中止します） 

申込締切：２０２２年２月２７日（日） 

申込方法：下記ＵＲＬより、団内取りまとめの上、お申し込みください。 

https://forms.gle/3XBCVWeewcrm6Ug27 
・申込受付後、参加の可否をメールで返信いたします。 

（定員を超えるお申し込みがあった場合は調整をお願いすることがあります） 

・参加費納入確認後、参加者には別途参加案内をメールで送付いたします。 

参加費：１名１,８００円（指導者手帳、修了章、ネッカチーフ、参考資料、支給品等の費用） 

・支払い：申込後、参加可能のメールが返信されたら速やかに団でまとめてお振込み下さい。 

 ・払込先：ゆうちょ銀行（振替口座） ００１６０－１－２９３６２４ 中村 淳 

 ・ご依頼者：団名が分かるよう記載して下さい。（振込手数料はご負担ください） 

持ち物：弁当、水筒（飲み物を入れて）、筆記用具、雨具（雨天時：傘以外に上下セパレ

ートのしっかりした雨具）、デイパック（荷物は背負うタイプで）、レジャーシート、

健康・行動記録およびチェック表（事前送付）、マスク、消毒液、除菌シート等 

服 装：活動しやすい服装・帽子（ネッカチーフ・チーフリングは支給いたします） 次葉へ  

https://www.tuat.ac.jp/outline/overview/access/fuchu/campus_map/
https://forms.gle/3XBCVWeewcrm6Ug27


※屋外での活動がありますので防寒着をご準備ください。 

※今回お子様のお預かりはありません（感染拡大予防対策として）。 

※本講習会は、禁煙となります。 

※学習時にスマートフォンやタブレットなどがあると便利です（Ｗｉｆｉは準備します）。 

※感染症の拡大等により、開催ができない場合は中止いたします（参加費は返却します）。 

 

＜感染拡大予防策について＞ 

１、参加にあたっての体調管理（参加者・スタッフ） 

・2週間前から行動記録・健康管理シート（事前送付）の記載をお願いします（当日持参） 

・当日朝記入の健康チェック表（事前送付）を受付時に提出いただきます 

・チェック内容で異常がある場合はあらかじめ参加を控えていただきます（健康チェック表に

ある当日連絡先および所属団委員長へのご連絡をお願いします） 

・受付時に検温を行い、37.5度以上の場合は参加できません 

・マスクを着用していただきます（体を動かす場合は別途対策を指示することがあります） 

・受付前に手の消毒をしていただきます 

・体調管理上急遽参加できなくなった場合、参加費は返却いたします 

２、ソーシャルディスタンス 

・講義に使用する会場は大部屋を確保し、一人一人の間隔を保てるようにします（部屋の定期

的な換気を実施します） 

・席は指定席です 

・身体を動かす体験実習等は屋外で間隔を保ち行います 

・集合写真の撮影は行いません 

・昼食は弁当を持参いただき、対面しない形で行います 

３、衛生管理 

・入室時、トイレの使用の前後、食事の前に手を消毒もしくは手洗いをしていただきます   

・共通して使用する資材・教材は、消毒して使用します 

・その他必要と思われる場所の消毒を行います 

・自分で出したゴミは持ち帰っていただきます 

以上 


